106 374" 516106
№ 552
от 16.12.2019

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

Ж /J. АО/9 № &л

О перечне переходящих объектов Государственного заказа Федерального
агентства по недропользованию по воспроизводству минерально-сырьевой

базы углеводородного сырья и подземных вод на 2020 год

В целях выполнения в 2020 году работ по геологическому изучению недр и
воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета,
руководствуясь стратегическими направления развития минерально-сырьевой базы
Российской Федерации, определенными Государственной программой Российской
Федерации «Воспроизводство и использование природных ресурсов», утвержденной
распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2017 № 384 и в целях
исполнения Федерального закона от 02 декабря 2019 года № 380-ФЗ «О
федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень переходящих объектов государственного заказа
Федерального агентства по недропользованию по воспроизводству минерально-
сырьевой базы углеводородного сырья и подземных вод территории Российской
Федерации и ее континентального шельфа за счет средств федерального бюджета на
2020 год согласно приложению.

2. Управлению геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений (Ерофеева
H.JI.) в десятидневный срок довести до сведения Заказчиков -территориальных
органов Федерального агентства по недропользованию Перечень по воспроизводству
минерально-сырьевой базы углеводородного сырья и подземных вод территории
Российской Федерации и ее континентального шельфа за счет средств федерального
бюджета на 2020 год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Руководителя О.С. Каспарова.

И.о. Руководителя
L

С.А.Аксенов

j

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и
сооружений Федерального агентства по недропользованию.

И.о. начальника Управления геологии
нефти и газа, подземных вод и сооружений ^у<^2ам> СВ. Шиманский

СОГЛАСОВАНО

О.С. Каспаров

Д.Н. Данилин

М.А. Айвазова

А.А. Гермаханов

Е.В. Соболева

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)
М.А. Айвазова - 1 экз. (копия)
М.В. Лыкова - 1 экз. (копия)
СВ. Шиманский - 1 экз. (копия)
Кавказнедра 1 экз. (копия)

Севзапнедра - 1 экз. (копия)
Центрсибнедра - 1 экз. (копия)
ФГБУ «ВНИГНИ» - 1 экз. (копия)
АО «Росгео» - 1 экз. (копия)

исп. Павлухина М.А.
(499) 254-6938

&6Ье^
00 27949

Приложение

к приказу от / б . /г*. 2019 № 6~£~<Я

Перечень переходящих объектов государственного заказа Федерального агентства по недропользованию по воспроизводству минерально-сырьевой базы

углеводородного сырья и подземных вод территории Российской Федерации и ее континентального шельфа за счет средств федерального бюджета на

2020 год

№№
п/п

Код
объекта

Отрасль (полезное ископаемое),стадия и
объект работ, государственный

регистрационный номер

Дата,срок (год, квартал),
утверждения ПСД, Организация

бюджетополучатель.
Организация -исполнитель

работ.

Сроки проведения
работ(год, квартал)

Начало Окончание

ВСЕГО Углеводородное сырье

5.1.Размещение госудрственного заказа на геологическое изучение недр за счет средств федерального

бюджета. Углеводородное сырье. Выполнение работ по государственным контрактам

Северо-Кавказский федеральный округ

1

2

510-26

510-22

Обследование скважин, расположенных на
нераспределенном фонде недр Российской
Федерации, и проведение изоляционно-
ликвидационных работ в скважинах,
представляющих экологическую опасность

Площадные сейсморазведочные работы в
пределах Щучьинской зоны (Ямало-
Ненецкий автономный округ)

Департамент по
недропользованию по Северо-
Кавказскому ФО, АО "Росгео"

2018 1
Департамент по
недропользованию по
Уральскому ФО
АО "Росгео"

2019
IV

2019
III

2021
III

2021
III

Центрально-Сибирский округ

3

4

510-32

510-33

Комплексные геолого-геофизические работы
на Восточно-Тэтэрской площади
(Катангский район Иркутской области).

Проведение комплексных геофизических
работ с целью уточнения геологического
строения и выявления новых зон
нефтегазонакопления на Анабаро-
Хатангской площади.

Департамент по
недропользованию по
Центрально-Сибирскому округу
АО "Росгео"

Департамент по
недропользованию по
Центрально-Сибирскому округу
АО "Росгео"

2019
IV

2019
IV

2021
III

2021
III

стоимость,тыс.руб.

Всего

5 299 608,66

3 849 608,66

1 830 000,00

950 000,000

880 000,00

2 019 608,66

900000,00

1119608,66

Остаток на
начало года

4 487 799,03

3 722 799,03

1 722 288,14

937 288,136

785 000,00

2 000 510,897

890902,237

1109608,66

Объем финансирования (тыс.руб)

Лимит бюджетных
обязательств на

2020 год

2 659 922,85

2 140 922,85

1 055 922,85

600 922,849

455 000,000

1 085 000,00

485000,00

600000,00

Бюджетные
ассигнования на

2021 год

1 827 876,184

1 581 876,184

666365,287

336365,287

330000

915510,897

405902,237

509608,66

5.2. Размещение государственного заказа на геологическое изучение недр за счет средств

федерального бюджета. Углеводородное сырье. Выполнение работ по государственным контрактам

(континентальный шельф Российской Федерации)

5

6

1

2

3

520-1

520-6

Изучение геологического строения и оценка
перспектив нефтегазоносности юго-
восточной части моря Лаптевых
(Омолойский залив).

Комплексные геофизические исследования в
акватории Шелиховского осадочного
бассейна с целью уточнения геологического
строения перспективных
нефтегазопоисковых объектов в разрезе
осадочного чехла.

Департамент по
недропользованию по Северо-
Западному ФО, на
континентальном шельфе и в
Мировом океане, АО "Росгео"

Департамент по
недропользованию по Северо-
Западному ФО, на
континентальном шельфе и в
Мировом океане, АО "Росгео"

2019
IV

2019
IV

2021
III

2021
111

7. Воспроизводство минерально-сырьевой базы подземных вод

700-3

700-6

700-19

Поиски питьевых подземных вод для
обеспечения резервного водоснабжения
населения г. Томари (Сахалинская область)
на период чрезвычайных ситуаций

Поисково-оценочные работы на питьевые
подземные воды для обеспечения
централизованного водоснабжения
пгт.Октябрьский - административного
центра Устьянского муниципального района
Архангельской области

Поисковые работы на подземные воды для
хозяйственно-питьевого водоснабжения
с.Верхневилюйск Верхневилюйского улуса
(Республика Саха (Якутия)

Департамент по
недропользованию по

Дальневосточному ФО
АО "Росгео"

Департамент по
недропользованию по Северо-

Западному ФО, на
континентальном шельфе и в

Мировом океане
АО "Росгео"

Управление по
недропользованию по

Республике Саха (Якутия)
АО "Росгео"

2019
III

2019
IV

2019
IV

2021
III

2021
III

2021
III

1 450 000

770 000,000

680 000,000

74 768,349

23 768,349

23 000.000

28 000,000

765 000

420 000,000

345 000,000

59 157,369

23 268,000

16 945,000

18 944,369

519 000,00

282 000,000

237 000,000

39 268,000

17 268,000

10 000.000

12 000,000

246000

138000

108000

19 889,369

6 000,000

6 945,000

6 944,369